ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _______/2023

AUTOR: Deputado Chió

Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno, que se
registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplausos” e reconhecimento à
Augusto José Rodrigues, Engenheiro de Produção formado pela UFCG, pelo
recebimento do prêmio de melhor artigo do Brasil em sua área na categoria
Doutorado.

JUSTIFICATIVA

É com imenso orgulho e satisfação que apresentamos esta Moção de Aplausos e
Reconhecimento a Augusto José Rodrigues, distinto Engenheiro de Produção
formado por esta renomada instituição, pela sua excepcional conquista no
campo acadêmico e profissional.

Augusto José Rodrigues, com sua dedicação incessante e rigor científico, foi
agraciado com o prêmio de melhor artigo do Brasil em sua área, na categoria
Doutorado. Esta conquista não apenas destaca sua capacidade e excelência
individual, mas também reafirma a qualidade da formação proporcionada pela
Universidade Federal de Campina Grande.

Através de seu trabalho árduo e comprometimento, Augusto conseguiu se
destacar em meio a profissionais e acadêmicos de todo o país, trazendo honra e
reconhecimento para sua alma mater. Sua trajetória serve como inspiração para
todos nós, estudantes, professores, funcionários e demais membros da
comunidade acadêmica, fortalecendo nosso compromisso com a excelência e a
busca constante pelo conhecimento.

Portanto, com grande estima e admiração, prestamos esta homenagem a
Augusto José Rodrigues, parabenizando-o por sua notável conquista e
agradecendo-lhe por elevar o nome da UFCG e da Engenharia de Produção
brasileira a um patamar de excelência.

8.374

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

Parabéns, Augusto José Rodrigues, por sua brilhante conquista e por
representar tão bem a Universidade Federal de Campina Grande!

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2023-2027